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                                 PROTOKÓŁ Nr LXXIV/23 

 

z LXXIV Sesji Rady Gminy Działdowo, która odbyła się w dniu  

30 marca 2023 r. w budynku Urzędu gminy Działdowo, ul. Księżodworska 10, sala 

konferencyjna nr 6. 

 
W Sesji zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło 11 radnych. Nieobecna radni: 

Chojnacka Ewa, Chyliński Krystian, Doliński Krzysztof, Wasiak Krystyna             

Sesja odbyła się w godzinach 1040  – 1140 

 

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli: 

Mirosław Zieliński    - Wójt Gminy 

Jan Świniarski    - Sekretarz Gminy 

Beata Antoszewska    - Skarbnik Gminy 

 Daniel Ławicki    - Kierownik GKI 

 

Sołtysi z terenu gminy Działdowo.  

 

Ad. pkt 1 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy dokonała otwarcia LXXIV Sesji Rady Gminy, zwołanej 

na wniosek Wójta Gminy. Na podstawie listy obecności Wiceprzewodnicząca Rady 

stwierdziła prawomocność obrad po czym poinformowała,  że na drzwiach wejściowych do 

sali obrad zamieszczona jest klauzula informacyjna zgodnie  

z wymogami RODO. Informacja ta również wyświetlana jest na sali przed rozpoczęciem 

obrad. Każdy z uczestników sesji ma możliwość zapoznania się z jej treścią.  

Następnie Wiceprzewodnicząca K. Roman powitała uczestników sesji.  

 

Ad.pkt 2 

Wiceprzewodnicząca Rady K. Roman zapytała czy są jakieś wnioski do porządku obrad. 

Wobec braku wniosków przystąpiono do realizacji porządku obrad w zaproponowanym 

brzmieniu: 

1.  Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

3.  Przyjęcie protokołu z LXXIII Sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Wolne wnioski i informacje.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Działdowo na lata 2023-2030. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2023 r. 
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8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad przyznawania               

i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Działdowo oraz określenia stawek za jeden 

kilometr przebiegu pojazdu samochodowego nie będącego własnością Gminy 

Działdowo użytego do celów służbowych przez radnego. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Warmińsko - Mazurskiego 

o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Góry będącej częścią miejscowości 

Rywociny. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Działdowo w 2023 roku. 

11. Sprawozdania z działalności stałych komisji Rady Gminy Działdowo za rok 2022. 

12. Sprawy bieżące. 

13.  Zamknięcie obrad. 

 
Ad. pkt 3  

Protokół z LXXIII Sesji Rady Gminy  został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania,                       

tj. 11 głosami „za”  

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu/  

 

Ad. pkt 4  

Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym zostanie przedstawione na 

następnej sesji.  

 

Ad. pkt. 5  

Wolne wnioski i informacje. 

 

Ad. pkt. 6  

Wiceprzewodnicząca Rady K.Roman poprosiła o pytania do projektu uchwały.  

Pytań do projektu uchwały nie było.  

Wiceprzewodnicząca Rady K. Roman poinformowała, że komisje stałe na wspólnym 

posiedzeniu stałych komisji rady gminy w dniu 28 marca br. pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały.  

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr LXXIV/519/23 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Działdowo na lata 2023-2030. 
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/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu/  

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad. pkt. 7  

Wiceprzewodnicząca Rady K.Roman poprosiła o pytania do projektu uchwały.  

Pytań do projektu uchwały nie było.  

Wiceprzewodnicząca Rady K. Roman poinformowała, że komisje stałe na wspólnym 

posiedzeniu stałych komisji rady gminy w dniu 28 marca br. pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały.  

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr LXXIV/520/23 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2023 r. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 7 do protokołu/  

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad. pkt. 8  

Wiceprzewodnicząca Rady K.Roman poprosiła o pytania do projektu uchwały.  

Pytań do projektu uchwały nie było.  

Wiceprzewodnicząca Rady K. Roman poinformowała, że komisje stałe na wspólnym 

posiedzeniu stałych komisji rady gminy w dniu 28 marca br. pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały.  

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr LXXIV/522/23 zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad przyznawania           

i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Działdowo oraz określenia stawek za jeden 

kilometr przebiegu pojazdu samochodowego nie będącego własnością Gminy Działdowo 

użytego do celów służbowych przez radnego. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 9 do protokołu/  

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad. pkt. 9  

Wiceprzewodnicząca Rady K.Roman poprosiła o pytania do projektu uchwały.  

Pytań do projektu uchwały nie było.  
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Wiceprzewodnicząca Rady K. Roman poinformowała, że komisje stałe na wspólnym 

posiedzeniu stałych komisji rady gminy w dniu 28 marca br. pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały.  

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr LXXIV/523/23 w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Warmińsko - Mazurskiego            

o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Góry będącej częścią miejscowości 

Rywociny. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 11 do protokołu/  

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Ad. pkt. 10 

Wiceprzewodnicząca Rady K.Roman poprosiła o pytania do projektu uchwały.  

Pytań do projektu uchwały nie było.  

Wiceprzewodnicząca Rady K. Roman poinformowała, że komisje stałe na wspólnym 

posiedzeniu stałych komisji rady gminy w dniu 28 marca br. pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały.  

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr LXXIV/524/23 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Działdowo                  

w 2023 roku. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 13 do protokołu/  

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

 Ad. pkt.11 

Sprawozdania z działalności stałych komisji Rady Gminy Działdowo za rok 2022 zostały 

przedstawione na wspólnym posiedzeniu stałych komisji rady gminy w dniu 28 marca br.   

 

Ad. pkt 12 

Sprawy bieżące. 

Radny M. Wiszowaty zapytał się w  sprawie konserwacji mostu drewnianego w Kisinach. 

Wójt Gminy odpowiedział, że pan kierownik sprawdzi i uzgodni co w tej sprawie zrobić                  

i powie na następnej sesji. 

Wójt M. Zieliński przedstawił następujące informacje:  
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- o sesji nadzwyczajnej: potrzebne są zmiany w budżecie, nie możemy zacząć projektu, 

- rozpoczęły się roboty w miejscowości Turza Wielka, 

- składamy wniosek na chodniki w miejscowości Kisiny i Grzybiny, 

- zostały złożone wnioski na zabytki w miejscowości Burkat, Uzdowo, Kisiny, 

- przygotowujemy wniosek do ministra oświaty na budowę nowego przedszkola, 

- czekamy na rozstrzygniecie dot. dokumentacji na drogi w miejscowości Turza Wielka                  

i Kisiny - program z Urzędu Marszałkowskiego, 

- odebrana została promesa na nowy samochód strażacki ciężki dla OSP Uzdowo, 

Radna A. Gietka wspomniała ws lustra w stronę miejscowości Mosznica.  

Kierownik D. Ławicki powiedział ze dawno powinno być zamówione.  

Sołtys E. Jebram wypowiedziała się ws postawienia wiaty autobusowej w miejscowości 

Rudolfowo.   

Wójt Gminy odpowiedział, że musi sprawdzić ilość dzieci przewożonych do szkoły.  

Radny J. Szudrewicz zapytał, co się dzieje, że dzieci  nie chcą chodzić do naszych szkół. 

Wójt  Gminy odpowiedział, że to zależy od rodziców którzy pracują. które rodzice pracują.  

Wójt również poprosił o przestrzeganie pewnych reguł dot. wydatkowania funduszu 

soleckiego ( sprawa stawiania hydrantów ).  

Sołtys E. Antosiak odnośnie wydatkowania funduszu sołeckiego powiedziała, że większość 

środków została przeznaczona na fotowoltaikę na świetlicy, aby gmina nie płaciła za prąd.  

W tym roku chcą zamontować ogrzewanie, dlatego nie starczyło środków na wymianę 

hydrantów. Dodała również, że co roku jest coś robione z f.s. Zapytała dlaczego w innych 

miejscowościach są robione takie duże inwestycje? 

Wójt Gminy odpowiedział, że nie było nic wnioskowane. 

Sołtys K. Jarzynka odniósł się do rosnących wierzb pry drodze powiatowej w miejscowości 

Gnojno.  

Wójt odpowiedział, że to powiat posiada dokumentację. Dodał również, że nie jesteśmy              

w stanie wymienić 500 hydrantów w ciągu roku. Nadmienił aby stopniowo z funduszu 

sołeckiego przeznaczać środki na ich wymianę.  

Sołtys L. Kamiński wspomniał o postawionej lampie w miejscowości Malinowo, która nie 

świeci oraz o przyłączeniu altany do prądu. Nie ma zasilania do zamontowanej kamery.  

Wójt Gminy odpowiedział, ze brakuje kilku części, które zostały zlecone do zakupienia                 

i montażu.  Odnośnie kamery zapisał, co z tym zrobić.  
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Sekretarz Gminy przekazał informacje nt. światłowodów z firmy Nexera. Firma przekazała 

informacje, które są dostępne na stronach internetowych.  

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy K. Roman złożyła życzenia z okazji zbliżających się 

świat Wielkanocnych.  

 

Ad. pkt 13 

Wobec wyczerpania porządku dziennego Wiceprzewodnicząca Rady Gminy K. Roman 

o godz. 11.40 zamknęła LXXIV Sesję Rady Gminy Działdowo. 

 

      Protokołowała:               Przewodniczyła: 
      Agata Pszenna                                    Krystyna Roman 
          /Referent/                                 /Wiceprzewodnicząca Rady Gminy/ 
 

Przebieg sesji w pełni odzwierciedla nagranie audiowizualne z LXXIV Sesji Rady Gminy 

Działdowo z dnia 30 marca 2023 r.  


